
平成３０年１０月１５日 

保 護 者 の み な さ ま 

大阪市立矢田中学校 

校  長  西川  祐功 

 

「土曜寺子屋」等の実施について（お知らせ） 

 

涼秋の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より本校の教育活動に対しまし

てご理解ご協力を賜り心より感謝申しあげます。 

さて、本校では生徒の学習・生活課題の克服に向けて、下記のような取組を実施します。参加生徒の募集につ

いては、後日別紙にて案内をいたしますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

また、保護者のみなさまもご協力をいただきたく、ボランティア募集も行いますのでよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．「土曜寺子屋」 

開催日：土曜日（当面は月１回の開催で計画しています） 

場 所：被服室 

募 集：参加希望者を事前募集（教員からの声かけもあります） 

時 間：１０時～１２時 

内 容：自学自習とそのサポート  

 

２．「土曜図書室開放」 

開催日：「土曜寺子屋」と並行して開催 

場 所：図書室 

募 集：「土曜寺子屋」と同様（「土曜寺子屋」と同時申込可） 

時 間：９時～１２時 

内 容：読書（貸出はできません） 

 

３．「寺子屋食堂」 

 開催日：「土曜寺子屋」実施日に開催 

 場 所：調理室 

 募 集：「土曜寺子屋」「土曜図書室開放」の参加者および部活動参加者から事前申込 

時 間：１２時～１３時 

内 容：「土曜寺子屋」「土曜図書室開放」終了後に、昼食を提供する 

メニュー：カレーライス等 

 

４．実施予定日 

第１回 １１月１７日（土）  

第２回 １２月１５日（土） 

第３回  １月１９日（土）  

第４回  ２月１６日（土） 


